
 

 

 

 

D.D.G. n. 1156        

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

Pag. 1 a 6 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in 

materia di organizzazione delle Università statali ed in 

particolare l’art. 2 comma 1 lettera o); 

 

VISTI  gli artt. 16 e 17 del d.lgs. 165/2001 s.m.i., nonché l’art. 

11 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 423 del 

04.02.2019; 

 

VISTO  l’art. 26 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 423 

del 04.02.2019; 

 

VISTO  il CCNL di comparto; 

 
VISTO  IL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO IN MATERIA DI 

“DESTINAZIONE DELLE VOCI DI SPESA A CARATTERE INDENNITARIO 

RELATIVE AL TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO, FONDO EX 

ART.63 CCNL – PERSONALE DI CATEGORIA B,C,D", PER IL PERIODO 

01.01.2021 – 31.12.2021”; 

 

VISTA  la Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 

VISTO  il D.R. n. 3173 del 30.09.2021 relativo alla costituzione 

del Dipartimento di "Ricerca e Innovazione Umanistica"; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1098 del 01.10.2021 con cui è stato conferito 

l’incarico di Coordinatore del Dipartimento di “Ricerca e 

Innovazione Umanistica” al dott. Michele Laricchia; 

 

VISTA  la nota Prot. di arrivo n. 125148 del 11.10.2021 a firma 

del Coordinatore Amministrativo, dott. Michele Laricchia, 

e del Decano, professor Costantino Esposito, del 

Dipartimento di “Ricerca e Innovazione Umanistica” relativa 

alle indicazioni di afferenza del personale tecnico 

amministrativo alle unità operative; 

   

SENTITO il Magnifico Rettore, 

 

 

D E C R E T A 

 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1156 del 25/10/2021 

  

 

 

pag. 2 di 6 

 

1. Per effetto del D.R. n. 3173 del 30.09.2021 relativo alla costituzione 

del Dipartimento di "Ricerca e Innovazione Umanistica", a decorrere 

dalla data del 01/10/2021, si considerano disattivate le seguenti 

strutture organizzative, con conseguente cessazione dagli incarichi di 

posizione organizzativa dei relativi responsabili: 

✓ Dipartimento Lettere lingue arti. Italianistica e culture comparate: 

− U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico; 

− U.O. Contabilità e attività negoziali; 

− U.O. Ricerca e Terza Missione; 

− U.O. Didattica e servizi agli studenti; 

− U.O. Biblioteca, 

✓ Dipartimento di Studi umanistici: 

− U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico; 

− U.O. Contabilità e attività negoziali; 

− U.O. Ricerca e Terza Missione; 

− U.O. Didattica e servizi agli studenti; 

− U.O. Laboratorio StudiUm; 

− U.O. Biblioteca. 

 

2. A decorrere dalla data del presente provvedimento e fino al 31.12.2021, 

le strutture organizzative del Dipartimento di "Ricerca e Innovazione 

Umanistica" e le risorse umane ad esse afferenti sono le seguenti: 

 

✓ U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico (III FASCIA) 

RESPONSABILE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

6312 DE GIGLIO OLIMPIA C3 Area amministrativa 

 

 

PERSONALE AFFERENTE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

2259 CAMPOREALE GIUSEPPE D3 Area amministrativa-gestionale 

6609 CAPUTO GENNARO B4 Area servizi generali e tecnici 

19588 CENTRONE RICCARDO B3 Area servizi generali e tecnici 

4682 LOMBARDI VITO C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

7346 MEZZAPESA PIERGIUSEPPE B4 Area servizi generali e tecnici 

 

 

 

 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1156 del 25/10/2021 

  

 

 

pag. 3 di 6 

 

✓ U.O. Contabilità e attività negoziali (II FASCIA) 

RESPONSABILE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

6027 LAMPIGNANO ANTONELLA D3 Area amministrativa-gestionale 

 

 

PERSONALE AFFERENTE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

514 DE SANTIS NICOLA D3 Area amministrativa-gestionale 

34411 DONVITO 
EMANUELE 

VITO 
C1 Area amministrativa 

34413 VITERBO GEMMA C1 Area amministrativa 

 

 

✓ U.O. Ricerca e Terza Missione (II FASCIA) 

RESPONSABILE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

23397 GIRARDI DOROTEA D1 Area amministrativa-gestionale 

 
 

PERSONALE AFFERENTE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

13349 AVELLIS LUCA D2 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

8508 BIANCHI NUNZIO D2 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

4438 MATTIA ANGELA EP3 Area amministrativa-gestionale 

 

 

✓ U.O. Didattica e servizi agli studenti (II FASCIA) 

RESPONSABILE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

5601 D'ARMENTO FEDORA C3 Area amministrativa 

 
 
 
 
 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1156 del 25/10/2021 

  

 

 

pag. 4 di 6 

 

PERSONALE AFFERENTE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

3795 ALTIERI MARIA D3 Area amministrativa-gestionale 

6907 AMORUSO GRAZIA B4 Area servizi generali e tecnici 

4764 DELCURATOLO VINCENZO EP3 Area amministrativa-gestionale 

6353 MARCHITTO MICHELE C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

5874 MASSARELLI ANNA C3 Area amministrativa 

6319 SCAGLIUSO MARIA TERESA C3 Area amministrativa 

6870 SILECCHIA MARIO B4 Area servizi generali e tecnici 

14634 SMURRA ANTONELLA C1 Area amministrativa 

25460 SUSCA CARLOTTA C1 Area amministrativa 

20155 TATULLI GIULIA B3 Area servizi generali e tecnici 

 

 

✓ U.O. Biblioteca di Lettere e Filosofia (II FASCIA) 

RESPONSABILE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

6448 AMORUSO LEOPOLDA D3 Area biblioteche 

 

 

PERSONALE AFFERENTE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

4710 ALTO TANIA C2 Area amministrativa 

4259 BAVARO LUCREZIA C3 Area amministrativa 

7341 CANONICO FERDINANDO B4 Area servizi generali e tecnici 

9403 DE SIMONE ILENIA C2 Area biblioteche 

13434 DE TOMA STEFANIA C1 Area biblioteche 

9319 GAGLIARDI RACHELE C2 Area biblioteche 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1156 del 25/10/2021 

  

 

 

pag. 5 di 6 

 

PERSONALE AFFERENTE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

2408 LECCESE NATALE EP3 Area biblioteche 

6572 MAGISTRALE SILVIA D3 Area biblioteche 

5071 MILANO 
GIUSEPPE 

BERNARDO 
D3 Area biblioteche 

5432 QUACQUARELLI BIAGIO C3 Area biblioteche 

7208 RISCOSSO PAOLO B4 Area servizi generali e tecnici 

6919 STEFANELLI MASSIMILIANO B4 Area servizi generali e tecnici 

4454 TRITTO MICHELE D3 Area amministrativa-gestionale 

 

 

✓ U.O. Biblioteca di Lingue e Letterature Straniere (II FASCIA) 

RESPONSABILE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

5062 BISESTO GENNARO D3 Area biblioteche 

 

 

PERSONALE AFFERENTE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

4314 DIASPARRO ROBERTA D3 Area biblioteche 

6277 DIMUNDO GIOVANNA D3 Area biblioteche 

5617 DISANTO VITA EUGENIA C3 Area biblioteche 

29346 PIBIRI FEDERICA C2 Area amministrativa 

 

 

✓ U.O. Laboratorio StudiUm (II FASCIA) 

RESPONSABILE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

2554 ACQUAFREDDA VINCENZO D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

 

 
 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1156 del 25/10/2021 

  

 

 

pag. 6 di 6 

 

PERSONALE AFFERENTE 

MATRICOLA COGNOME NOME CATEGORIA AREA 

6943 BURATTINI FABRIZIO B4 Area servizi generali e tecnici 

6244 MARTINELLI MARIA D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

 

 

3. Il presente provvedimento sarà notificato ai responsabili di cui al 

punto 2. 

 

4. Nelle more dell’avvio del nuovo modello organizzativo, le competenze 

delle strutture di cui al punto 2 del presente provvedimento sono da 

ritenersi riconducibili ai contenuti degli allegati nn. 20 e 31 del 

D.D.G. n. 206 del 31.07.2020. 

 

5. La dott.ssa Maria Luisa Larosa, ex Coordinatore del Dipartimento Lettere 

lingue arti. Italianistica e culture comparate, coadiuverà il 

Coordinatore del Dipartimento di "Ricerca e Innovazione Umanistica", 

dott. Michele Laricchia, nella fase di avvio delle attività del nuovo 

dipartimento.  

 

 

Bari, 25/10/2021  

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

      Avv. Gaetano Prudente 


